
íslo smlouvy:  SD/2023/0095/150 

 
SMLOUVA  

uzav ená podle ust. § 2586 a § 2430 a násl. z. . 89/2012 Sb., ob anský zákoník  

 
na zpracování studie na akci: 

 
„Rekonstrukce komunikace v ul. Pr myslová a U Kyjovky, Hodonín – Kap iska“ 

 
1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  M sto HODONÍN 

Adresa:   Masarykovo nám stí 53/1, Hodonín, PS  695 35  
I O: 00284891 
DI : CZ 699001303 
Bankovní spojení:  Komer ní banka, a.s., pobo ka Hodonín, .ú. 424671/0100 
Zastoupené:  ve smluvních záležitostech: vedoucím odboru investic a údržby 

v technických záležitostech: Lenkou Pravdovou, Ing. Ji ím Lindovským  
 
/dále jen objednatel/ 

Zhotovitel: Projekt 2010, s.r.o. 

Adresa:   Ruská 43, 703 00 Ostrava - Vítkovice 
I O:    48391531 
DI :    CZ48391531 
Bankovní spojení:  eská spo itelna, a.s., pobo ka Ostrava, íslo ú tu: 1649868319/0800 
Zastoupený:   ve smluvních záležitostí: Ing Lukáš Madry, editel spole nosti, na základ  plné  

moci 
Spole nost je zapsána v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Ostrav , oddíl C, vložka 
6148. 
/dále jen zhotovitel/  
 
2. P EDM T SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouv  a v souladu s p íslušnými právními 
p edpisy zpracovat a p edat objednateli studii - (dále jen „dílo“ nebo také „studie“) a vykonávat dále 
sjednané innosti na akci „Rekonstrukce komunikace v ul. Pr myslová a U Kyjovky, Hodonín – 
Kap iska“ v rozsahu návrhu ešení rekonstrukce komunikace, v . jejího odvodn ní, na základ  ehož 
dojde ke stabilizaci konstruk ního t lesa komunikace. Z provedeného kamerového pr zkumu deš ové 
kanalizace na ul. U Kyjovky je z ejmé, že kanalizace je porušená, v n kterých místech v protispádu. 
Díky tomuto bude nutné navrhnout deš ovou kanalizaci tak, aby byla t sná a odvád la veškeré vody 
nejen z okolí, ale hlavn  z komunikací. Dále splaškovou kanalizaci, která je uložena místy 
v komunikaci, bude taktéž nutno rekonstruovat. Rekonstrukcí obou kanalizací se docílí maximální 
pohlcení jak deš ových, tak splaškových vod, které dnes prosakují do popílk  a tím zp sobují zvln ní 
komunikace. Studie navrhne technické ešení této rekonstrukce, stanoví rozsah pot ebných PD 
s uvedením harmonogramu projek ních prací, stanoví orienta ní rozpo et stavby a navrhne optimální 
harmonogram vlastních realiza ních prací. 



Stránka | 2  

2.1. Rozsah a len ní díla: 
2.1.1. studie stavby bude len na na analytickou a návrhovou ást a bude obsahovat minimáln :  

 textová ást  
 situace širších vztah   
 celková situace sou asného stavu  
 dopravní infrastruktura 
 technická infrastruktura  
 nakládání s deš ovými vodami  
 charakteristické ezy územím  
 odhad realiza ních náklad  
 harmonogram p ípravy – jednotlivé PD, ve ejné zakázky na stavební práce a služby, 

kolaudace apod. 
 geodetické zam ení dodané objednatelem (polohopis, výškopis, povrchové znaky – 

poklopy apod.) 
2.1.2. posouzení vlivu stavby na životní prost edí (EIA), pokud bude t eba a nebude-li smluvními 

stranami dohodnuto jinak; 
2.1.3. propo tu celkových náklad  akce v len ní na jednotlivé stavební objekty, inženýrské 

objekty a provozní soubory; každý stavební objekt bude obsahovat m rnou jednotku, po et 
m rných jednotek a celkovou cenu s DPH a bez DPH; po et m rných jednotek musí být 
v souladu s projektovou dokumentací, v etn  ostatních náklad  pot ebných k p íprav  
a realizaci akce a uvedení stavby do provozu; 

2.1.4. pr b žná projednání studie s dot enými orgány a objednatelem – tato projednání budou 
ve studii doložena vyjád ením stanoviskem p íp. písemným záznamem s potvrzením 
ú astník  jednání; 

2.1.5. prezentace studie, bude-li požadována; 
2.1.6. geodetické zam ení bude dodáno objednatelem do 10 dn  od oboustranného potvrzení 

smlouvy. 
2.1.7. Výkon inženýrské innosti (I ) za ú elem odsouhlasení studie, která bude vykonávána 

s cílem zajistit p íslušná pravomocná správní rozhodnutí a další doklady v etn : 
2.1.7.1. zajišt ní p íslušných správních rozhodnutí orgán  a subjekt  dot ených v budoucích 

správních ízeních v souvislosti s realizací akce, která budou sloužit jako p ílohy pro podání 
žádosti o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby; nap . Oznámení podlimitního zám ru dle 
p íloh . 3) a 3a) zákona . 100/2001 Sb., apod., 

2.1.7.2. zabezpe ení vyjád ení všech ú astník  správního ízení; 
2.1.7.3. zapracování p ipomínek ú astník  správních ízení a ú astník  výrobních výbor  do 

projektové dokumentace. 
2.1.7.4. prov ení, zda se stavba nachází v území s archeologickými nálezy dle zákona . 20/1987 

Sb., v platném zn ní, o státní památkové pé i, a zajišt ní oznámení zám ru stavby 
Archeologickému ústavu Akademie v d eské republiky. 

2.1.8. Sou ástí díla je rovn ž: 
2.1.8.1. organizace výrobních výbor  v míst  sídla investora v pr b hu zpracování studie, vedení 

t chto výbor  a po izování zápis  z t chto výbor ; výrobní výbory budou vykonávány do 
doby p edání a p evzetí a budou ukon eny záv re ným výrobním výborem. Na t chto 
jednáních musí být vždy p ítomen vedoucí projektového týmu nebo jím pov ená osoba, 
která bude oprávn na schvalovat dohodnutá ujednání a zajistit jejich realizaci, 

2.1.8.2. organizace projednání návrhu studie s dot enými právními subjekty na míst  samém, 
bude jim p edstaven a vysv tlen návrh, p ípadné p ipomínky nebo návrhy budou 
zapracovány, p ípadn  vysv tleny d vody nemožnosti zapracování, 



Stránka | 3  

2.1.8.3. p ípadná prezentace návrhu studie v orgánech m sta (rada, vedení m sta), v etn  
vysv tlení a p ípadného zapracování návrhu vzniklých p i tomto jednání nebo písemného 
vysv tlení nemožnosti zapracování t chto návrhu 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLN NÍ 

3.1. Studie dle odst. 2.1. a inženýrská innost v termínu do 210 kalendá ních dn  od uzav ení této 
smlouvy.  

3.2. V p ípad  výskytu objektivních okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního 
ízení o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, 

o kterou se správní ízení prodloužilo. 

3.3. K p evzetí díla nebo jeho ásti vyzve zhotovitel objednatele alespo  3 dny p edem. 
Objednatel není povinen p evzít dílo nebo jeho ást, vykazuje-li vady a nedod lky. O p evzetí 
díla bude sepsán Protokol o p edání a p evzetí díla, který vyhotoví zhotovitel, podepíší 
zástupci obou smluvních stran. V záv ru protokolu objednatel prohlásí, zda dílo p ijímá nebo 
nep ijímá, a pokud ne, z jakých d vod . 

3.4. Termínem dokon ení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu p edání 
a p evzetí odsouhlaseného a projednaného p íslušného stupn  projektové dokumentace 
Objednatelem bez vad a nedod lk . 

3.5. Místem zpracování díla je sídlo/adresa zhotovitele. Místem konání projednání 
a pr b žných konzultací a jednání je m sto Hodonín, zejména sídlo objednatele. Místem 
p edání a p evzetí díla je sídlo objednatele.  

4. CENA DÍLA 

4.1. Cena za ádn  zhotovené a p edané dílo dle této smlouvy a innosti s tím související, je cenou 
dohodnutou smluvními stranami ve smyslu zákona . 526/1990 Sb., o cenách, jako cena pevná 
a iní:  

Celkem bez DPH   252 000,- K  

DPH 21 %      52 920,- K  

Celkem v etn  DPH   304 920,- K  

 

4.2. V cen  je zahrnuto: 
4.2.1. 4 vyhotovení kompletní studie dle lánku 2.2.1. v tišt né form  a 2x v digitální form  na 

DVD, z toho 1 x ve formátu *pdf. a 1x v editovatelném formátu zpracovávaného programu 
*dwg.,*dgn,*doc.*xlsx.,*xls apod. Digitální forma projektové dokumentace bude set íd na ve 
stejném len ní jako tišt ná forma projektové dokumentace s dodržením názvu a íslováním 
výkres . 

4.2.2. 1 x originál (nebo ov ená kopie) a 3 kopie tišt né formy výsledk  písemného projednání 
s orgány a dot enými subjekty a 1 x v digitální form , *pdf v digitální form  v editovatelném 
formátu na CD. 

4.3. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele dodat další vyhotovení projektové dokumentace 
s tím, že cena se stanoví na základ  ceníku zhotovitele za reprografické práce a po tu výtisk  
projektové dokumentace. Tyto další kopie budou fakturovány zvláš . Ceník reprografických 



Stránka | 4  

prací zhotovitele bude na požádání objednatele zhotovitelem p edložen. Jednotlivé výtisky 
variant budou opat eny po adovým íslem výtisku v etn  ozna ení jednotlivých list . 

4.4. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s po ízením (p ípravou 
a provedením) díla dle této smlouvy. 

4.5. Zm na dohodnuté ceny je možná pouze v p ípad , že dojde ke zm n  v cného rozsahu díla 
vymezeného touto smlouvou z d vod  ležících na stran  objednatele. Úprava se provede 
písemným dodatkem k této smlouv . V p ípad  rozší ení rozsahu prací musí být dodatek 
uzav en p ed zahájením prací zhotovitelem. V p ípad  omezení rozsahu prací požadovaných 
objednatelem, se sníží cena díla za p edpokladu, že zúžení p edm tu díla bylo objednatelem 
uplatn no v as, tj. p ed zahájením prací na omezeném rozsahu ásti díla. Jinak má zhotovitel 
právo i na úhradu ú eln  vynaložených náklad  na již provedené práce nebo innosti. 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5.2. Po ádném p edání a p evzetí díla bez vad a nedod lk  má zhotovitel právo vystavit objednateli 
da ový doklad (dále jen fakturu).  

5.3. Nedílnou p ílohu faktury dále tvo í protokol o p edání a p evzetí studie 

5.4. Splatnost faktury je 30 dn  ode dne jejího prokazatelného doru ení do sídla objednatele 
k rukám zástupce za v ci technické. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doru ena 
do sídla objednatele t etí den ode dne odeslání. Faktura je uhrazena dnem odepsání fakturované 
ástky z ú tu objednatele ve prosp ch ú tu zhotovitele.  

5.5. Faktura zhotovitele musí obsahovat náležitosti vyplývající z obecn  závazných p edpis , 
tj. zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví, a zákona . 235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, 
ve zn ní pozd jších p edpis . Sou ástí faktury bude vždy bu  kopie podepsaného protokolu 
o p edání a p evzetí díla, nebo protokol o odstran ní vad a nedod lk  prokazující, že dílo bylo 
p edáno bez vad a nedod lk .  

5.6. Objednatel má právo fakturu zhotoviteli vrátit, pokud neobsahuje náležitosti dle uvedených 
právních p edpis  nebo protokol o p edání a p evzetí díla, p ípadn  protokol o odstran ní vad 
a nedod lk  prokazující, že dílo bylo p edáno bez vad a nedod lk , obsahuje nesprávné cenové 
údaje nebo neobsahuje p ílohy. Ode dne vystavení ádné nové faktury se po ítá nová lh ta 
splatnosti dle odst. 5.4. Nedílnou p ílohu faktury dále tvo í protokol o p edání a p evzetí studie 
podepsaný oprávn ným zástupcem objednatele. 

5.7. Zhotovitel prohlašuje, že: 
5.7.1. mu nejsou známy skute nosti, nasv d ující tomu, že se dostane do postavení, kdy nem že da  

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
5.7.2. úplata za pln ní dle smlouvy nebude poskytnuta zcela nebo z ásti bezhotovostním p evodem 

na ú et vedený poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko 
5.7.3. bude mít u správce dan  registrován bankovní ú et používaný pro ekonomickou innost, 
5.7.4. souhlasí s tím, že pokud ke dni uskute n ní zdanitelného pln ní nebo k okamžiku poskytnutí 

úplaty na pln ní, bude o zhotoviteli zve ejn na správcem dan  skute nost, že zhotovitel 
je nespolehlivým plátcem, uhradí M stský ú ad da  z p idané hodnoty z p ijatého 
zdanitelného pln ní p íslušnému správci dan . 



Stránka | 5  

6. ZP SOB PROVÁD NÍ DÍLA 

6.1. Zhotovitel bude p i vypracování díla postupovat podle obecn  závazných p edpis , závazných 
a doporu ených eských, resp. evropských technických norem, výchozích podklad  p edaných 
objednatelem ke dni uzav ení této smlouvy, dalších podklad  p edaných na základ  této 
smlouvy, podle ujednání obsažených v této smlouv , vyjád ení ve ejnoprávních orgán  
a organizací k rozpracované projektové dokumentaci a podle zápis  z projednání s objednatelem 
tak, aby dílo m lo vlastnosti v této smlouv  dohodnuté, p ípadn  obvyklé. 

6.2. Zhotovitel je povinen p i zpracování díla postupovat v souladu se zákonem . 183/2006 Sb. 
(Stavební zákon) ve zn ní pozd jších p edpis  a jeho provád cími p edpisy. Jako projektant 
odpovídá za technickou a ekonomickou úrove  projektu. 

6.3. Studie bude vždy ozna ena po adovým íslem daného výtisku, stejným po adovým íslem 
budou rovn ž ozna eny výtisky jednotlivých výkres , technické zprávy, výpo ty, výkazy vým r 
a všechny ostatní doklady tvo ící danou studii; 

6.4. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou odborn  zp sobilou, která je oprávn na provád t 
projektovou innost ve výstavb ;  

6.5. Povinností zhotovitele je dbát na d sledné zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci 
v souladu s platnými právními p edpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem . 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci v pracovn právních 
vztazích a o zajišt ní bezpe nosti a ochrany zdraví p i innosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovn právní vztahy (zákon o zajišt ní dalších podmínek bezpe nosti a ochrany zdraví p i 
práci) ve zn ní pozd jších p edpis , zákonem . 133/1985 Sb., o požární ochran , ve zn ní 
pozd jších p edpis  a provád cími p edpisy, hygienickými p edpisy, bezpe nostními 
opat eními na ochranu lidí a majetku. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovn právních p edpis , zejména zákona 
. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn ní pozd jších p edpis  (se zvláštním z etelem na regulaci 

odm ování, pracovní doby, doby odpo inku mezi sm nami apod.), zákona . 435/2004 Sb., 
o zam stnanosti, ve zn ní pozd jších p edpis  (se zvláštním z etelem na regulaci zam stnávání 
cizinc ), v i všem osobám, které se na pln ní p edm tu Smlouvy podílejí, a to bez ohledu na 
to, zda jsou práce na p edm tu Smlouvy provád ny bezprost edn  Zhotovitelem i jeho 
poddodavateli. Zhotovitel je povinen zajistit rovnost a spravedlivé a d stojné zacházení se všemi 
jeho zam stnanci i osobami vykonávajícími práce na základ  dohod o pracích konaných mimo 
pracovní pom r, v etn  spravedlivého a rovného odm ování v práci a vylou ení diskriminace 
zam stnanc  jakéhokoli druhu. Objednatel je oprávn n vyžádat si od Zhotovitele jakékoli 
informace a dokumenty, které dokládají spln ní povinností dle tohoto odstavce ze strany 
Zhotovitele. Zhotovitel je povinen výzv  Objednatele vyhov t a p edložit mu požadované 
informace nebo dokumenty do 5 dn  ode dne obdržení takové výzvy. 

7. P EDÁNÍ DÍLA A VLASTNICKÁ PRÁVA 

7.1. Zhotovitel splní svou povinnost zhotovit dílo nebo jeho díl í ást jeho ádným a v asným 
dokon ením a p edáním objednateli v míst  pln ní, a to bez vad a nedod lk . 

7.2. Objednatel je oprávn n p evzít ádn  zhotovené dílo i p ed termínem pln ní. 



Stránka | 6  

7.3. O p edání a p evzetí ádn  zhotoveného díla nebo jeho ásti bude sepsán „Protokol o p edání 
a p evzetí díla“ vyhotovený zhotovitelem, který podepíší zástupci obou smluvních stran a jehož 
jedno vyhotovení každá ze smluvních stran obdrží. 

7.4. V p ípad , že p i p edání díla budou zjišt ny vady a nedod lky, bude po jejich odstran ní 
vyhotoven Protokol o odstran ní vad a nedod lk , prokazující, že vady a nedod lky byly 
v dohodnutém termínu odstran ny a dílo bylo ádn  p edáno. 

7.5. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu jeho protokolárním p evzetím. Nebezpe í škody na 
díle p echází ze zhotovitele na objednatele dnem jeho p edání zástupci objednatele na základ  
Protokolu o p edání a p evzetí díla. 

7.6. Objednatel není dílo povinen p evzít, jestliže má ojedin lé drobné vady nebo ojedin lé drobné 
nedod lky i pokud samy o sob  ani ve spojení s jinými nebrání užívání. Zhotovitel je povinen 
tyto vady odstranit v termínu stanoveném objednatelem, pop . dohodou smluvních stran. 

7.7. Zhotovitel prohlašuje, že objednatel bude oprávn n jakékoliv dílo, které bude p edm tem 
pln ní dle této smlouvy (pokud bude napl ovat znaky autorského díla) užít k realizaci stavby, 
dále ke všem formám zve ejn ní díla i projektu, v etn  propagace, po izování jeho 
dvourozm rných i trojrozm rných nestavebních rozmnoženin a dalším formám užití, 
a to jakýmkoli zp sobem a v bez jakýchkoli omezení, a že v i objednateli nebudou uplatn ny 
nároky majitel  autorských práv i jakékoli oprávn né nároky jiných t etích osob v souvislosti 
s užitím díla (práva autorská, práva p íbuzná právu autorskému, práva patentová, práva 
k ochranné známce, práva z nekalé sout že, práva osobnostní i práva vlastnická aj.).  

7.8. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli oprávn ní k výkonu práva dílo užít ke všem 
zp sob m užití známým v dob  uzav ení smlouvy v rozsahu neomezeném, co se týká asu, 
množství užití díla a oprávn ní upravit i jinak m nit dílo nebo dílo spojit s jiným dílem. 
Objednatel m že svá oprávn ní k dílu nebo jeho ást postoupit t etí osob  a zhotovitel dává 
k takovému poskytnutí tímto sv j výslovný souhlas. Licence ke všem oprávn ním objednatele 
podle této smlouvy je sjednána jako bezúplatná. 

7.9. Zhotovitel je povinen uspo ádat si své právní vztahy s autory autorských d l tak, aby 
poskytnutí nebo p evodu práv nebránily žádné právní p ekážky. Zhotovitel není oprávn n 
k provedení jakýchkoliv právních úkon  omezujících užití díla objednatelem nebo zakládajících 
jakékoliv jiné nároky zhotovitele nebo t etích osob, než jaké jsou stanoveny smlouvou. 

7.10. Zhotovitel je povinen v p ípad  požadavku objednatele p ed p edáním studie provést prezentaci 
kone né verze kompletní studie a zapracovat p ípadné p ipomínky objednatele. 

7.11. Objednatel je povinen respektovat osobnostní práva autorská a zdržet se užití díla zp sobem 
snižujícím hodnotu díla a dodržovat právo na autorské ozna ení.  

8. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se bude považovat nerespektování 
požadavk  objednatele, pokud nejsou v rozporu s právními p edpisy nebo SN a EN. 

8.2. Prodlení Zhotovitele s dokon ením studie delší jak 30 kalendá ních dn  se považuje za 
podstatné porušení smlouvy pouze v p ípad , že prodlení vzniklo prokazateln  z d vod  na 
stran  Zhotovitele. 



Stránka | 7  

8.3. Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli pom rnou ást 
sjednané ceny díla, odpovídající rozsahu již provedených prací. 

8.4. V p ípad , že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli p ípadnou škodu, 
která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

8.5. Odstoupením od smlouvy není dot eno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

8.6. Odstoupení od smlouvy musí odstupující strana oznámit druhé stran  písemn  bez zbyte ného 
odkladu poté, co se dozv d la o podstatném porušení smlouvy. V odstoupení musí být dále 
uveden d vod, pro který strana od smlouvy odstupuje a p esná citace toho bodu smlouvy, který 
ji k takovému kroku oprav uje. Bez t chto náležitostí je odstoupení neplatné. 

9. ZÁRUKA A VADY DÍLA 

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že p edm t díla má v dob  jeho p edání objednateli, vlastnosti, 
stanovené obecn  závaznými p edpisy, závaznými ustanoveními technických norem N, EN, 
pop ípad  vlastnosti obvyklé. Dále odpovídá za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní 
a odpovídá požadavk m sjednaným ve smlouv . 

9.2. Zhotovitel poskytne na dílo záruku, která za íná b žet dnem protokolárního p edání a p evzetí 
díla. 

9.3. Záru ní doba na dílo je 36 m síc . 

9.4. Objednatel se zavazuje oznámit (reklamovat) vady díla zhotoviteli bez zbyte ného odkladu 
poté kdy je zjistí, nejpozd ji do uplynutí záru ní doby stavby. Oznámení vady musí být 
zhotoviteli zasláno písemn  doporu eným dopisem, pop . datovou zprávou do datové schránky. 
V oznámení vad musí být vada popsána a navržena lh ta pro její odstran ní. Zhotovitel je 
povinen zahájit odstra ování vad nejpozd ji do 3 pracovních dn  ode dne doru ení reklamace, 
nedohodnou-li se strany jinak. 

9.5. Smluvní strany sjednávají právo objednatele požadovat v dob  záruky stavby bezplatné 
odstran ní vady. Bezplatným odstran ním vady se zejména rozumí p epracování i úprava 
díla. Zhotovitel se zavazuje p ípadné vady odstranit bez zbyte ného odkladu, nejpozd ji ve 
lh t , kterou ur í objednatel dle objektivních hledisek. 

10. SMLUVNÍ SANKCE 

10.1. Objednatel je oprávn n požadovat a zhotovitel je v takovém p ípad  povinen objednateli zaplatit 
smluvní pokutu za prodlení s p edáním díla (mimo výkon inženýrské innosti) nebo jeho ásti 
dle l. 2 oproti termín m uvedeným v l. 3, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny díla v etn  DPH 
za každý zapo atý kalendá ní den prodlení. 

10.2. Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstra ováním reklamovaných 
vad díla ve výši 1 000,00 K  za každou vadu a kalendá ní den prodlení s odstran ním vady. 

10.3. Splatnost smluvních pokut se sjednává na 30 kalendá ních dn  ode dne doru ení jejich 
vyú tování. 

10.4. Zaplacením smluvní pokuty není dot eno právo oprávn né strany na náhradu škody. 



Stránka | 8  

11. POJIŠT NÍ 

Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní pojišt ní odpov dnosti za škody zp sobené 
svou projektovou a inženýrskou inností s limitem pojistného pln ní min. 250 000,00 K . Kopie 
pojistné smlouvy bude p edána objednateli na jeho vyžádání. Zhotovitel se zavazuje po celou 
dobu provád ní díla dle této smlouvy mít platnou a ú innou pojistnou smlouvu nejmén  
s minimálním limitem pojistného pln ní uvedeného ve v t  první. 

12. ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ 

12.1. Smluvní strany se dohodly, že M sto Hodonín v zákonné lh t  odešle smlouvu k ádnému 
uve ejn ní do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra R. 

12.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzav ení smlouvy, tj dnem podpisu obou smluvních stran, 
nebo osobami jimi zmocn nými. Tato smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní 
v registru smluv dle § 6 zákona . 340/2015 Sb. 

12.3. Zhotovitel potvrzuje pravdivost svých údaj , které jsou uvedeny v lánku 1. a jejich shodu 
s platným výpisem z obchodního rejst íku nebo s živnostenským oprávn ním. V p ípad , že 
dojde v pr b hu smluvního vztahu ke zm nám uvedených údaj , zavazuje se zhotovitel p edat 
objednateli bez zbyte ného odkladu platnou kopii výše uvedených doklad . 

12.4. Zhotovitel souhlasí s p ípadným uve ejn ním podmínek, za jakých byla smlouva uzav ena 
v rozsahu dle zákona . 134/2016 Sb., zákona . 340/2015 Sb. a zákona . 106/1999 Sb. 

12.5. Smluvní strany prohlašují, že žádná ást smlouvy nenapl uje znaky obchodního tajemství dle  
§ 504 zákona . 89/2013 Sb., ob anský zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis . 

12.6. Smluvní strany ujednaly, že smlouva bude uzav ena p ipojením zaru ených/kvalifikovaných 
elektronických podpis  obou Smluvních stran.  

12.7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob , v jednom (1) stejnopise. 

 
P ílohy:  
P íloha . 1 - Vymezení zájmového území 
 
V Hodonín  dne      V Ostrav  dne 
 
 
____________________________   ______________________________  
Lenka Pravdová     Ing. Lukáš Madry  
pov ená vedoucí odboru IaÚ    editel spole nosti 
 
  

Lenka 

Pravdová

Digitáln  podepsal Lenka 

Pravdová 

Datum: 2023.05.12 

13:35:46 +02'00'

Ing. Lukáš 

Madry

Digitáln  podepsal Ing. 

Lukáš Madry 

Datum: 2023.05.15 

10:54:27 +02'00'



Stránka | 9  

P íloha . 2 - Vymezení zájmového území 
 

 


